

# Minnesanteckningar från Tillgänglighetsrådet 2024-04-10

**Tid** onsdag 10 april 2024, kl. 10.00-12.00

**Plats** Digitalt möte via Teams, samt några i stadshuset

## Närvarande:

Mathias Karvonen (Luleå kommun),  
Annikka Vesterlund Rönnebro (Luleå kommun),  
Margareta Lindblom (DHR),  
Birgitta Alstergren (Funktionsrätt Luleå),  
Anna Kallin (Synskadades riksförbund, SRF Luleå)  
Eleonore Forslund (Synskadades riksförbund, SRF Luleå)  
Sven Reinholdt (Luleå demensförening)  
Alexandra Kumppani, (DHR)  
Eva Sandström, (Anhörigföreningen Luleå)

## Punkt Ärende

1 **Mötet öppnades.**

2 **Formalia**

- Ordförande – Mathias
- Sekreterare – Annikka
- Justerare - Eleonore

3 **Informationspunkt – Mia Persson informerar om Arkitekturpolicyn. Kl 11:30**

Mia Persson informerade om att hon och några kollegor på Infrastruktur- och serviceförvaltningen arbetar med att ta fram en arkitekturpolicy för Luleå kommun. Den ska innefatta hela kommunen, även byar och landsbygd, med tanke på bland annat byggnader, utformning, platser, parker, torg, rum, landskap, samhällsbyggnad, funktion, nybyggnation, befintligt, kulturmiljöer, lekplatser och tillfälliga miljöer. Arkitekturpolicyn ska vara ett kommunikationsverktyg som tydliggör kommunens ambitioner gällande byggande och vara till hjälp vid planering och bygglovshandläggning. Den ska skapa en förutsägbarhet kring kommunens förhållningssätt för både kommunen själv som byggaktör och för externa aktörer. Samt skapa en samsyn kring arkitektur och gestaltungsfrågor. Ett antal dialoger har hållits, bland annat på Smedjan där man frågat Lulebor vad de tycker. En fråga man ställt är "Vad är karakteristiskt för Luleås arkitektur?". En synpunkt som kom från rådet var "De fyra vindarnas stad", där denna person hade fått lära sig att staden är byggd så för att få fart på seglen på fartygen i Norra hamn. Policyn beräknas bli klar och bli beslutad under året.

Anna Kallin (Synskadades riksförbund Luleå) vill vara kontaktperson för ombyggnaden av entréplan i Pontusbadet. [lulea@srf.nu](mailto:lulea@srf.nu)

#### Genomgång av föregående protokoll.

**Alexander Morell informerade om lekplatser som ska byggas;** om ni har förslag på förbättringar/idéer gällande lekplatser så hör ni av er till Annikka så hör hon av sig vidare till Alexander med era synpunkter.

**Hissen** till föreningarnas hus, Mathias har ringt Lulebo, men de säger att de inte äger fastigheten. Annikka har tittat i WebGis och Kalkonen 6 och 7, med bland annat ingångarna Storgatan 13 och 13a ägs av Lulebo. En kommentar kom att någon måste hålla i rullstolen när man åker i hissen.

**Parfym** – Parfym och rakvatten är inte bara ett problem med hemtjänstpersonalen, utan även de som kör taxi – skolskjuts och färdtjänst.

**Underbemanning** - Mathias har pratat med Bodil, det finns en grundbemanning och om problem uppstår bemannar man upp. Tanken är att bjuda in någon från socialförvaltningen till ett kommande möte med rådet.

**Trygghetsboenden** – det behövs information om vad det egentligen är. Tillgängligheten är inte bra på trygghetsboendet på Bergnäset med bland annat vassa kantstenar utomhus.

**Fråga om digitala möten** uppkom, till detta möte har vi prövat att ha ett helt digitalt möte, med möjlighet att även närvara i stadshuset.

**Protokollet** läggs till handlingarna.

#### Rådet har ordet

**Synskadades riksförbund Luleå:** De sökte föreningsbidrag, men har nekats det av socialförvaltningen. Varför? Mathias berättar att de har gjort en omorganisation gällande bidrag till föreningar (med vissa få undantag). Det ska vara en väg in, alla ska söka via kultur och fritidsförvaltningen. Ni borde ha blivit lotsade dit.

Anhörigföreningens ansökan försvann helt förra året. Det har också varit svårt att få in dokument i ansökan och man har inte fått någon hjälp med det. Många andra har fått mindre eller inget bidrag i år. Enligt rådet har socialförvaltningen bjudit in till en träff förra våren gällande detta. De skulle också komma till alla föreningar och informera mera, men så har det inte blivit. Det måste finnas tydlig information om hur och var man ansöker om föreningsbidragen. Mathias ska kolla med Evelina Rydeker vad som gäller. Sista ansökningsdag av bidrag är 31 augusti, beslut tas i nämnden i december.

**Demensföreningen Luleå:** Tar upp problemet med bemanning och rekrytering av personal. Många kommuner har svårt att få tag på personal, t ex har Umeå kommun varit tvungna att stänga ner avdelningar för att de inte får tag på personal och Pajala kommun har tagit in bemanningsföretag. Skellefteå har haft många som har slutat och börjat på Northvolt, nu har vissa visserligen kommit tillbaka. Oro finns hur kommer det att bli i Luleå i och med den gröna omställningen här. Även den strypta invandringen och lönekravet kommer att påverka möjligheten till att få tillräckligt med personal.

**Anhörigföreningen Luleå:** Tar upp problemet med avsaknad av vaktmästare på boenden och då framförallt på dem som inte ägs av Luleå kommun. Vård- och

omsorgspersonal måste ibland fixa avlopp, ventilation, byta lampor med mera, det är inte kul att ta hand om allt och tar tid från annat. Förslag från rådet att personer som arbetstränar, inte ännu kan svenska eller ungdomar skulle kunna göra denna typ av arbetsuppgifter.

E-tjänsten för ansökan om skolskjuts som ska vara inne 30 april fungerar inte. Många föräldrar är oroliga över detta. Det behöver läggas ut mer information om detta, när beräknar man att tjänsten kommer igång, kommer datumet att flyttas fram, eller ska ansökan göras på annat sätt? Information behövs på hemsidan och av kundcenter.

Oro över den anpassade skolan på Tunaskolan, antalet elever ökar men inte antalet personal, vilket är en säkerhetsrisk för de eleverna. Till en början var det 65 elever på den anpassade skolan och nu är de uppe i ca 125 elever. Totalt på skolan går det ca 600-700 elever. Mathias och Barn- och utbildningsnämndens ordförande Maritha Meethz har för avsikt att besöka den anpassade skolan på Tunaskolan.

**Funktionsrätt Luleå:** De delade turerna kan inte fortsätta. Det är inte bra varken för hemtjänstpersonalen eller kunderna, det är en säkerhetsrisk, personalen är trötta, de hinner inte vila.

Det är också dålig information till de unga och utrikesfödda, de får inte veta vilka rättigheter de har.

Undrar vilka krav som ställs på utbildning på de som anställs inom hemtjänsten samt vård och omsorg, i o m att vissa inte ens verkar ha grundskola?

Något som är positivt är att de inom hemtjänsten har bildat en särskild städgrupp vars uppgift bara är att städa hos dem som har behov av den tjänsten.

## 6 **Övriga frågor**

Inga övriga frågor hanns med.

## 7 **Nästa möte**

2024-06-19 kl 13.00-15.30 utanför Smedjan mot Storgatan. Vi börjar med en promenad på stan för att titta på olika ställen gällande tillgängligheten, därefter samlas vi en stund på en plats som meddelas senare.

## 8 **Mötet avslutas.**

Ordförande

Justerare

Mathias Karvonen

Eleonore Forslund